[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2021  № 117
д. Веребье
Об утверждении перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований
 при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства  на
территории Веребьинского  сельского
 поселения

В соответствии  с Федеральным законом  от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований   при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустроства на территории Веребьинского сельского поселения

2.Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года

3.Опубликовать постановление в муниципальной бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Веребьинского сельского            поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Т.В.Тимофеева
Утверждён

постановлением администрации

Веребьинского сельского поселения

от 14.12.2021№117

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории Веребьинского сельского поселения

При осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Веребьинского сельского поселения устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных  требований:

1.Не сформировано понимание исполнения требований в сфере благоустройства у подконтрольных субъектов;

2.Необходимость дополнительного информирования подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения требований в сфере благоустройства;

3. Не создана система обратной связи с подконтрольными субъектами по вопросам применения требований правил благоустройства, в том числе с использованием современных информационно-телекоммуникационных технологий.